
مدیران باشگاه استقلال تصمیمی برای 
ادامه همکاری با جواد نکونام ندارند و 
احتمالاً به‌زودی ایویلو پِتِف جانشین او 

خواهد شد.
به گزارش فوتبال 360، آبی‌پوشان 
پایتخت در ایام تعطیلات فیفادی، روزهای 
پرماجرایی را پشت سر می‌گذارند؛ برد 
لحظه‌آخری مقابل شمس‌آذر، تساوی 
برابر ملوان و شکست در جدال با استقلال 
خوزستان باعث شد تا از 9 امتیاز ممکن، 
شاگردان جواد نکونام تنها 4 امتیاز به‌دست 
آورند. باخت برابر آبی‌پوشان اهوازی، شرایط 
اردوی استقلال را ویژه و بحرانی کرد و 

انتقادات از عملکرد جواد نکونام، اوج گرفت 
و شعارهای تندی علیه ادامه همکاری با این 

سرمربی جوان اما باتجربه سر داده شد.
قرارداد 3 ساله نکونام

در آستانه فسخ!
نکونام بعد از شعارهای تند سر داده شده 
علیه‌اش، در نشست خبری پس از پایان 
دیدار با استقلال خوزستان، وعده قهرمانی 
داد و مدعی شد که روزهای خوب در راه 

است. 
با این وجود، مدیران باشگاه استقلال دست 
از حمایت از جواد نکونام برداشتند و انجام 
تغییر و تحولات در کادرفنی را در دستور 

کار خود قرار دادند؛ آن‌هم در حالی‌که 
نکونام تا پایان فصل آینده با استقلال 
قرارداد دارد اما رویکرد مدیران باشگاه 
استقلال، قطع همکاری با او بود و در این 

مسیر، قدم بر می‌داشتند.
مذاکرات نافرجام آبی‌ها با مجیدی

مدیران باشگاه استقلال برخلاف روزهای 
ابتدایی فصل جدید، به دنبال آن بودند 
تا با جواد نکونام قطع همکاری کنند و در 
این مسیر حتی احمد شهریاری و فرشید 
سمیعی، رئیس هیات ‌مدیره و مدیرعامل 
باشگاه استقلال سفری هم به کشور امارات 
داشتند تا با فرهاد مجیدی مذاکره کنند. 

با این وجود مجیدی نپذیرفت که در 
قامت سرمربی به جمع آبی‌پوشان پایتخت 
بازگردد و در مقطع کنونی، درخواست 
همکاری با آبی‌ها ر ا رد کرد و همین مسئله 
باعث شد تا استقلالی‌ها به سراغ استخدام 

سرمربی خارجی بروند.
از فلورس، رنار

بیلسا و مامیچ تا پِتِف
کیکه سانچز فلورس، هروه رنار و نناد بیلسا 
در کنار زوران مامیچ از جمله سرمربیان 
خارجی‌ای بودند که نام‌شان در روزهای 
گذشته مطرح شد و حتی بیلسا تایید کرد 
که پیشنهاد حضور روی نیمکت استقلال 
را دریافت کرده اما هنوز به این پیشنهاد 
پاسخ نداده است! با این وجود، تلاش‌ها 
برای استخدام یک سرمربی خارجی جدید 
ادامه پیدا کرد و تازه‌ترین پیشنهاد ارسالی 
از سوی استقلالی‌ها برای ایویلو پتِِف بوده 
است؛ سرمربی سابق لودوگورتس بلغارستان 

و دیناموزاگرب کرواسی.
نکونام به پایان خط رسید

در انتظار معرفی پِتِف
استقلالی‌ها با توجه به رایزنی‌های انجام 
شده با پتِِف، به سراغ نهایی‌کردن مذاکرات 
خود با این سرمربی بلغارستانی رفته‌اند و 
براساس آخرین خبرها، احتمالاً او طی 24 
ساعت آینده رسماً وارد تهران خواهد شد 
و قراردادش با آبی‌پوشان پایتخت را نهایی 
می‌کند؛ آن‌هم در حالی‌که هنوز وضعیت 
آینده کاری جواد نکونام در استقلال 
تعیین‌تکلیف نشده اما گفته می‌شود که 
با توجه به مصاحبه جنجالی شب گذشته 
نکونام علیه مدیران باشگاه استقلال، آن‌ها 
دیگر هیچ تمایلی به ادامه همکاری با او 
ندارند و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، به‌زودی 
خبر برکناری نکونام و استخدام پتِِف رسماً 

رسانه‌ای خواهد شد.

چالش کمک داور ویدئویی برای فوتبال 
ایران بیش از گذشته شده تا جایی که 
برخی آن را به سوژه فضای مجازی 

تبدیل کردند.
به گزارش ایرنا، در سه هفته نخست لیگ 
برتر فوتبال ایران در چند ورزشگاه ایران 
کمک داور ویدئویی نصب تا میزان خطای 
داوران ایرانی به کمترین میزان ممکن برسد. 
اما این روزها VAR فوتبال ایران به سوژه 
ای تبدیل و در برخی از مواقع این شیوه از 
قضاوت به دستمایه طنز در کشور تبدیل 
 VAR می‌شود. اما واقعیت چیست و چرا
در ایران برخلاف دیگر کشورها نمی‌تواند 

گره‌گشای مشکلات داوری باشد؟
برای پاسخ به این پرسش لازم است ابتدا 
زیرساخت استفاده از کمک داور ویدئویی 
در فوتبال ایران مورد واکاوی قرار گیرد 
جایی که حتی برخی از ورزشگاه‌های ایران 
زمینه نصب این تجهیزات مهم فوتبالی را 
ندارند و میزبان مجبور است به همان شیوه 
سنتی پذیرای داوران باشد شیوه‌ای که خطا 
انسانی در آن کم نیست و حتی در مواردی 
دیده شده که نتایج بازی‌ها تحت تاثیر این 

اشتباهات قرار گرفت.
اما مشکل فوتبال ایران عدم دسترسی به 
VAR نیست بلکه مشکلاتی است که در 

مسیر استفاده از این تجهیزات در فوتبال 
ایران وجود دارد. یکی از این مشکلات نبود 
دوربین‌های کافی برای تشخیص و واکاوی 
صحنه های مشکوک است که VAR ایرانی 
را متمایز از نمونه دیگر آن در ورزشگاه‌های 
خارجی کرده است. این تجهیزات هر چند 
که مجوز فدراسیون جهانی فوتبال گرفتند 
اما واقعیت این است که اولا دوبین‌های لازم 
برای بررسی صحنه‌های مشکوک وجود ندارد 
و دوم اینکه خط افساید حلقه گمشده آن 
است. نبود دوربین های تخصصی برای پخش 
صحنه‌های حساس در اتاق داوران موجب 
شده تا داوران ایرانی از تصاویر دوربین‌های 
صدا و سیما استفاده کنند که این خود نیز 

مشکلات زیادی را به همراه خواهد داشت.
در حالی که VAR در دنیا با استفاده از 
دوربین‌های خود افسایدهای میلیمتری 
را تشخیص خواهد داد و کمترین سایش 
توپ را به دست نشان می‌دهد اما در ایران 
کمک داوران اتاق VAR به مانند مجریان 
برنامه‌های تلویزیونی چندین بار تصاویر 
را بررسی کردند تا شاید بتوانند مهر تایید 
بر تصمیمات داور وسط بزنند. این شیوه از 
بررسی تصاویر موجب شده تا برخی از مواقع 
شاهد قطع تصاویر صحنه‌های حساس باشیم 
که نمونه آن نیز دقیقه ۱۲ بازی پرسپولیس 

و فولاد بود. کمک داور ویدوئی در فوتبال 
ایران چشم عقاب ناظر بر عملکرد داوران 
نیست بلکه به مانند گیرنده های تلویزیونی 
عمل خواهد کرد که هر مخاطبی ممکن 
است با سلیقه خود تصاویر آن را مورد ارزیابی 
قرار دهد. هر چند که داوران حرفه‌ای بررسی 
کننده نهایی این تصاویر هستند اما زوایای 
کامل این تصاویر کاملا مشخص نیست و 
ممکن است که نظر ۲ داور در خصوص یک 
صحنه بازی بسیار متفاوت یا حتی در جهت 
عکس باشد. به نظر می‌رسد تجهیزات جدید 
داوری فوتبال ایران خود نیاز به دوربین 

های ناظر دارند که در صحنه های حساس 
بررسی لازم را درخصوص عملکرد داورها 
انجام دهد زیرا ممکن است داوران حاضر 
در اتاق VAR اختلاف‌نظرهایی در خصوص 
یک صحنه داشته باشند و کار به چک کردن 
آن صحنه توسط داور وسط باشد. اما چالش 
VAR در فوتبال ایران زمانی برملا خواهد 
شد که داور وسط کنار زمین رفته تا صحنه 
ها را بازبینی کند صحنه هایی که برخی 
از مواقع تصاویر آن قطع و داور براساس 
شنیده‌های کمک‌های خود در ویدئو چک 

تصمیم خواهد گرفت.

آخرین خبرها از نیمکت استقلال 

نکونام رفتنی شد، در انتظار معارفه پِتِف!

دست و پا زدن VAR فوتبال ایران در فقر دوربین

حسن تفتیان: به من گفتند عکست را پاک کن!

سریعترین مرد ایران در مورد انتقادها به لباس کاروان ایران در المپیک پاریس 
گفت: تنها ایراد این بود که باید چند ماه قبل رونمایی می‌کردیم. وقتی سه روز 
قبل از افتتاحیه عکسی را منتشر کردم دوستان گفتند عکست را پاک کن ما 
هنوز رونمایی نکرده‌ایم. به گزارش ایسنا، حسن تفتیان با بیان اینکه دوومیدانی 
ورزش اول المپیک است اما در ایران خیلی شناخته شده نیست، تاکید کرد: 
بخشی از دلایل آن مربوط به فدراسیون و سیستم ورزشی کشورمان، بخشی 
نتایج ورزشکاران و بخشی هم حضور بخش خصوصی و باشگاه‌ها در حمایت 
از این ورزش است که زنجیره‌های جدایی‌ناپذیر هم هستند. اکنون با حضور 
حدادی شرایط برای حضور بخش خصوصی و باشگاه‌ها در این رشته فراهم است. 
تفتیان در مورد عملکرد خود در سال‌های اخیر گفت: خدا را شکر می‌کنم که 
اولین بار در سال ۲۰۰۹ ورودی جوانان را کسب کردم و در این ۱۵ سال باثبات 
در تیم ملی بودم و در سطح جهان و المپیک کار کرده‌ام. همیشه به عنوان یک 
قهرمان دوست داشته‌ام برای کشورم بهترین اتفاق بیفتد. سر خط استارت چیزی 
جز بهترین بودن در ذهنم نبوده اما ورزش قهرمانی دو رو دارد و ممکن است 
همیشه برای شما روی خوشش نباشد. در سال‌های اخیر کم و کاستی‌هایی نسب 
به رقبایم داشتم و مشکلاتی هم وجود داشت که مخصوصا عوض شدن مکرر 

سرپرست فدراسیون ضربه مکرری به همه ورزشکاران زد.
انگیزه دارم تا المپیک لس‌آنجلس ادامه دهم

او افزود: در المپیک پاریس با دو صدم ثانیه نتوانستم صعود کنم که این اتفاق را 
به فال نیک می‌گیرم و مطمئن باشید از این به بعد آماده‌تر با رقبای خارجی‌ام 
رقابت می‌کنم خیلی انگیزه دارم تا المپیک لس‌آنجلس کار کنم و برای چهارمین 
بار پیراهن کشورم را بپوشم اما دو هدف کوتاه مدت و میان مدت دارم. جای 
یک مدال بازی‌های آسیایی در کارنامه‌ام خالی است و حقم است که این مدال را 

بگیرم و برای گرفتن این حق تلاش می‌کنم.
کسانی که با تیم می‌آیند کاری از دستشان برمی‌آید؟

او در پاسخ به این سوال که در المپیک تا چه اندازه با تیمی کامل شرکت کردید؟ 
گفت: چند سال است که این موضوع انتقاد من و برخی از ورزشکاران را همراه 
داشته که کسانی که تیم را همراهی می‌کنند آنجا کاری برای ورزشکاران از 
دستشان برمی‌آید یا نه؟ نقطه عطف این اتفاق برای من بازی‌های آسیایی بود. 
در المپیک هم ما درخواست دادیم اما اسم مربی‌ام رد نشد تا اینکه آقای حدادی 
آمد و باپیگیری‌هایی که داشت، توانستیم این شرایط را فراهم کنیم که مربی‌ام 
فقط با یک کارت روزانه امکان ورود به ورزشگاه را داشته باشد اما تیم ایران 

مربی نداشت.
جواد خیابانی بدون اطلاعات تخصصی از من انتقاد کرد

او در واکنش به انتقاد جواد خیابانی از این ورزشکار در جریان المپیک بیان کرد: 
به عنوان یک ایرانی و شخصی که نماینده کشورم در المپیک هستم از رسانه‌ها 
مخصوصا صدا و سیما انتظار حمایت دارم چون من ملی‌پوش کشورم هستم. 
وقتی یک مجری که اطلاعات تخصصی در مورد دوومیدانی ندارد به نظر خودش 
اظهارات تحصصی در مورد من می‌کند ناراحت کننده بود. من از مسابقه ناراحت 
بودم و دوست داشتم نتیجه بهتری می‌گرفتم، اظهارات آقای خیابانی هم  من را 

ناراحت کرد. بعد ازآن هیچ صحبتی با او نداشتیم.
گفتند عکس لباس را پاک کن ما هنوز رونمایی نکرده‌ایم

تفتیان در مورد انتقادها به لباس کاروان ایران در المپیک پاریس گفت: تنها ایراد 
این بود که باید چند ماه قبل رونمایی می‌کردیم. وقتی سه روز قبل از افتتاحیه 
عکسی را منتشر کردم دوستان گفتند عکست را پاک کن ما هنوز رونمایی 
نکرده‌ایم. ما باید لباسی را با شأن و شخصیت و استایل ایرانی خودمان برای ملی 
پوشانمان در نظر می‌گرفتیم. مردم حق اظهار نظر داشتند اما جایش در گرماگرم 
المپیک نبود و باید از چند ماه قبل اتفاق می‌افتاد که فشارش روی ورزشکار 
نبود. همیشه دوست داشتم لباسم شکیل باشد اما هیچوقت این اتفاق نمی‌افتد. 
از طرفی باید لباس‌های  تخصصی‌ام را خودم تهیه کنم. به اجبار از پوشیدن 
این لباس‌ها تبعیت کردیم و شاید سلیقه خیلی از این ورزشکاران نبود. از نظر 
کیفیت هم خیلی خوب نبود. او در پاسخ به این سوال که چه روزی عکس لباس 
را منتشر کردید و به شما گفتند عکس را پاک کن؟ گفت: تقریبا پنج روز قبل از 
افتتاحیه بازی‌ها وارد دهکده شدم و با شور و شوق لباس را پوشیدم. تفتیان در 
پاسخ به این سوال که پس لباس از ابتدا همین بود چون مسئولان کمیته گفتند 
ما خودمان هم از این لباس سورپرایز شدیم، گفت: بله! لباس از اول همین بود.

گفت‌وگو

نه آزادی، نه شهرقدس؛
دربی از تهران رفت!

مسابقه رفت استقلال و پرسپولیس احتمالا در شهری غیر از تهران برگزار شود.
به گزارش »ورزش سه«، وضعیت ورزشگاه آزادی اصلا مناسب نیست و امیر 
قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی ایران هم سه روز قبل این موضوع را اعلام نمود و 
تاکید کرد که در فیفا دی بعدی هم نمی‌توانند در این استادیوم میزبان باشند 
و این شرایط موجب شده تا حساس‌ترین مسابقه باشگاهی فصل فوتبال ایران 
بین استقلال و پرسپولیس هم در یک مکان نامشخص انجام شود. استقلال روز 
دوشنبه هفته آینده )26 شهریور( در هفته اول مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا 
میزبان الغرافه قطر است که در صورت تاییدیه امروز نمایندگان ای‌اف‌سی، این 
مسابقه حساس در ورزشگاه شهدای شهرقدس انجام خواهد شد و پرسپولیس 
هم در همین استادیوم به مصاف حریفان آسیایی می‌رود، ولی دربی در یک مکان 
دیگر برگزار می‌شود. مسابقه هفته چهارم استقلال و پرسپولیس معوقه شده و در 
روز 19 آبان برگزار می‌شود، اما سرخابی‌ها در هفته پنجم و یک بازی مانده به 
دربی، در روز 30 شهریور به میدان می‌روند که آبی‌ها مهمان نساجی مازندران و 
قرمزها )احتمالا در مشهد یا قزوین( میزبان آلومینیوم اراک هستند ولی جدال 
این دو تیم بزرگ مشخص نیست در چه ورزشگاهی انجام شود. استقلال و 
پرسپولیس روز چهارشنبه، 4 مهر در هفته ششم لیگ برتر باید مقابل هم قرار 
بگیرند و وضعیت ورزشگاه آزادی و البته استادیوم تختی طوری است که قطعا 
دربی در این دو مجموعه ورزشی انجام نمی‌شود، اما عضو هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبال می‌گوید شهرآورد در شهرقدس نیز به دلیل محدودیت‌ها برگزار نخواهد 
شد. میرشاد ماجدی، عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال در رابطه با آماده‌سازی 
ورزشگاه آزادی گفت: طبق آماری که دوستان به ما داده‌اند، حداقل تا دو ماه 
آینده این ورزشگاه آماده نمی‌شود. این ورزشگاه‌ها نه در اختیار فدراسیون فوتبال 
و نه هیئت فوتبال استان تهران است و شرکت توسعه و تجهیز مسئول این 
ورزشگاه‌هاست و هنوز مشخص نیست که دربی استقلال و پرسپولیس کجا 
برگزار خواهد شد و با توجه به محدودیتی که برای حضور تماشاگران در ورزشگاه 
شهدای شهرقدس داریم، بعید است که بازی این دو تیم با هم، در این ورزشگاه 
برگزار شود. و سازمان لیگ باید در این مورد تصمیم‌گیری کند. با توجه به اینکه 
شمس‌آذر یک روز پس از تاریخ اعلام شده دربی باید در قزوین میزبان نساجی 
باشد، بعید است دربی رفت به این شهر برود و اراک هم نمی‌تواند پذیرای این 
بازی شود، چراکه آلومینیوم اراک نیز در هفته ششم میزبان خیبر خرم‌آباد است 
که در این وضعیت، بعید نیست بازی استقلال و پرسپولیس در مشهد برگزار شود 

و سازمان لیگ باید نظر نهایی خود را در این خصوص بدهد.

ویژه

آسمان‌خراش محجوب 
ستاره اول پارالمپیک 

ستاره‌های والیبال نشسته ایران در پاریس کاری کارستان 
کردند و برای ‏هشتمین‌بار مدال طلای باارزش پارالمپیک 

را به گردن آویختند. ‏
به گزارش »ورزش سه«، بی‌اغراق نیست اگر بگوییم 
امسال در ‏پارالمپیک پاریس کمتر تیمی به اندازه تیم 
ملی والیبال نشسته ایران ‏مورد توجه قرار گرفته بود. 
تیمی که مرتضی مهرزاد را به عنوان دومین ‏مرد بلندقد 
دنیا در ترکیب خود داشت. حضور مهرزاد با اینکه او 
‏خودش تمایلی به این شهرت نداشت نگاه‌های بیشتری 
را به ایران ‏جلب کرده بود. تیمی که امسال هم درخشید 
و تاریخ‌سازی کرد تا ‏برای هشتمین‌بار قهرمان پارالمپیک 
شده و یک مدال طلای خوش‌رنگ ‏برای ایران به ارمغان 

بیاورد. ‏
در نیمه‌نهایی مقابل مصر و در فینال مقابل بوسنی، 
حضور مهرزاد و ‏ضربات سهمگین او که دفاع حریفان 
مقابل آن هیچ شانسی برای ‏مقاومت نداشتند نشان داد 
که ایران تا چه حد از امتیاز در اختیار ‏داشتن این ستاره 

بالابلند خود استفاده می‌کند.
رسانه‌های جهانی از ‏مهرزاد به عنوان اسلحه نه چندان 

سری ایران نام می‌برند. ‏
مرتضی مهرزاد 36 ساله 2 متر و 46 سانتی‌متر قد دارد. 
او در نوجوانی ‏در زمان دوچرخه‌سواری دچار حادثه شده 
و همان حادثه باعث شده ‏پای راست او دیگر رشد نکند. 
مهرزاد به همین علت از ویلچر استفاده ‏می‌کند و ورزشکار 

پارالمپیکی است. ‏
آسمان‌خراش ایرانی پیش از رسیدن تیم ملی والیبال 
نشسته ما به ‏فینال مورد توجه دنیا قرار گرفت. زمانی 
که رسانه‌ها از دهکده ‏پارالمپیک پاریس خبر دادند که 
مهرزاد مجبور است شب‌ها روی زمین ‏بخوابد چرا که 
تخت‌های دهکده در پاریس برای او به اندازه کافی ‏بزرگ 

نیست. 
مرتضی پسری است بسیار محجوب که از این همه ‏توجه 
رضایت ندارد. رسانه‌های بین‌المللی که این روزها محو 
تماشای ‏مهرزاد هستند می‌گویند او در زمین والیبال 
حتی لبخند نمی‌زند و این ‏باعث شده ستاره والیبال 
نشسته ایران برای خارجی‌ها شخصیتی ‏مرموز و ناشناخته 

پیدا کند. ‏
با این‌حال رسانه‌ها به صحبت‌های هادی رضایی، 
مربی مرتضی درباره او ‏اشاره کردند تا نشان بدهند او 
در تیم ملی نه تنها بین همبازی‌هایش ‏بلکه بین همه 

دست‌اندکاران بسیار محبوب است. 
جایی که رضایی ‏گفته بود: »کار کردن با مرتضی مهرزاد 
لذت‌بخش‌ترین و مهم‌ترین ‏کاری بوده که من در تمام 

عمرم کرده‌ام«. ‏
وقتی سوت شروع دیدار فینال پارالمپیک بین ایران و 
بوسنی به صدا ‏درآمد این بازی بیش از هر بازی دیگری 
در تورنمنت‌های والیبال ‏نشسته مورد توجه قرار گرفته 

بود. 
چه در ایران و چه در دیگر نقاط ‏دنیا همه می‌خواستند 
ستاره بلندبالا و محبوب این دوره از پارالمپیک ‏و 

قهرمانی‌اش را ببینند. ‏
روزنامه گاردین در توصیف مهرزاد و نقش او در قهرمانی 
والیبال ‏نشسته ایران نوشت: »با اینکه مرتضی مهرزاد در 
زمین والیبال ‏نشسته لبخند نمی‌زند ولی کاملا مشخص 
است که این پسر چقدر ‏عاشق و شیفته این ورزش است. 
چه در نیمه‌نهایی مقابل مصر و چه ‏در فینال مقابل 
بوسنی دیدیم که مهرزاد بعد از به دست آوردن هر ‏امتیاز 
چطور مشت‌هایش را در هوا تکان می‌دهد و از ته دل 

شاد ‏است«. ‏
هادی رضایی امسال برای هفتمین‌بار به عنوان مربی 
ایران در ‏پارالمپیک حضور دارد و در این دوره پنج‌بار 
با تیم ملی والیبال ‏نشسته به مدال طلا رسیده است. 
رضایی پیش از آن هم بازیکن تیم ‏ملی بوده و سه بار در 
المپیک‌های سئول، بارسلونا و آتالانتا با تیم ‏ملی والیبال‌‌ 

نشسته ایران مدال طلا گرفته بود. ‏
رضایی کاشف اصلی مرتضی مهرزاد بوده و می‌گوید او را 
اولین‌بار ‏زمانی شناخته که شاهد حضورش در یک برنامه 
صدا و سیما بوده ‏است. رضایی بلافاصله با مهرزاد تماس 
گرفته و راضی‌اش می‌کند که ‏والیبال نشسته را امتحان 

کند. 
سرمربی ایران درباره آن روزها گفته ‏بود: »مهرزاد خودش 
را منزوی کرده بود ولی من موفق شدم ذهنش را ‏عوض 

کنم و مرتضی را به جامعه برگردانم«. ‏
مهرزاد تکنیک‌های یک بازیکن والیبال نشسته را از 
بهترین مربی ‏ممکن، کسی که خودش چه به عنوان 
بازیکن و چه مربی چندین و ‏چند مدال طلای پارالمپیک 

دارد، یاد گرفت. 
به مرور کادر فنی ایران ‏متوجه شد تنها نقطه قوت مهرزاد 
قد بلند او نیست. مرتضی با ‏هوش بالا و قدرت بدنی‌اش 
می‌تواند در پایان نقشه‌های ظریف و ‏پاس‌های سریع 

بازیکنان تیم ملی، کار را تمام کند. ‏
مهرزاد که از پارالمپیک ریو حضور در این بازی‌ها را 
تجربه کرده امشب ‏موفق شد برای سومین‌بار مدال طلای 
پارالمپیک را به گردن بیاویزد. ‏رضایی در نیمه‌نهایی 
نگران مصدومیت ستاره اولش مهرزاد بود و به ‏صورت 

چرخشی او را وارد زمین کرده و بیرون می‌کشید. ‏
با این‌حال ایران به هیچ وجه تیمی تک‌ستاره نیست. 
چه در بازی ‏نیمه‌نهایی و چه در بازی فینال شادی 
زایدالوصف بازیکنان مصر و ‏بوسنی از هر تک‌امتیازی که 
از تیم قدرتمند ایران می‌گرفتند نشان ‏می‌داد بهترین‌های 
دنیای والیبال نشسته برای ایران تا چه حد احترام ‏قائلند. 
بدون شک مهرزاد توجه خارق‌العاده جهانی به خودش 
در این دوره از ‏پارالمپیک را مدیون خبری است که از 
جا نشدن او در تخت‌های ‏دهکده پارالمپیک منتشر شد. 
در توکیو مسئولان برگزاری بازی‌ها برای ‏او تختی ویژه 
طراحی کرده بودند اما در پاریس او مجبور شد روی زمین 

‏بخوابد.
بعد از مصاحبه مرتضی مهرزاد با سایت رسمی المپیک 
و ‏حرف‌های او درباره روی زمین خوابیدن ناگهان 
آسمان‌خراش ایرانی به ‏تیتر یک بسیاری از رسانه‌های 

دنیا راه یافت.
حالا دیگر این خبرها از ‏یاد رفته و آنچه برای همیشه 
در تاریخ باقی می‌ماند مدال طلای ‏دیگری است که تیم 
ملی والیبال نشسته ایران و ستاره بلندبالایش در ‏پاریس 

به دست آوردند. ‏

گزارش
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مهرداد محمدی و بحران خودساخته آبی‌ها طلسم میزبانی چادرملو در خانه شکسته شد
مهرداد  قرارداد  فسخ 
برای خالی‌شدن  محمدی 
سقف بودجه در مسیر ثبت 
بلانکو،  گوستاوو  قرارداد 
ویژه  و  عجیب  شرایطی 
 7 شماره  ستاره  برای  را 
آورده  به‌وجود  استقلال 

است.
به گزارش فوتبال 360، استقلال 

در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه فصل گذشته چند خرید مهم داشت که بدون‌شک یکی 
از مهم‌ترین آن‌ها، مهرداد محمدی بود؛ ستاره‌ای که شماره 7 استقلال را به تن کرد 
و توانست 8 بار برای آبی‌پوشان پایتخت گل بزند و عنوان برترین گلزن استقلال در 
فصل 03-1402 را از آن خود کرد. محمدی که در پست‌های وینگر و مهاجم سایه به 
کار گرفته می‌شد، بعد از انجام آخرین بازی فصل مقابل پیکان، مصاحبه‌ای جنجالی را 
انجام داد که این مصاحبه زمینه‌ساز 6 جلسه محرومیت او شد! مدیران باشگاه استقلال 
درخواست فرجام‌خواهی دادند که درخواست‌شان رد شد و با توجه به مشکلات سقف 
بودجه، آن‌ها رویکردی متفاوت را در پیش گرفتند؛ به‌طوری‌که بعد از جدال هفته 
نخست مقابل شمس‌آذر قزوین، نام مهرداد محمدی از لیست استقلال خارج شد تا 
مقدمات ثبت قرارداد گوستاوو بلانکو با توجه به پافشاری‌های جواد نکونام فراهم شود. 
جالب آنکه این تصمیم جنجالی در حالی گرفته شد که عماً دوره پایان محرومیت 

مهرداد محمدی هم به تعویق افتاد.
مهرداد، حالاحالاها دور از مستطیل سبز!

آبی‌پوشان پایتخت در شرایطی به مصاف ملوان بندرانزلی و استقلال خوزستان رفتند 
که فسخ قرارداد انجام شده با مهرداد محمدی سبب شد تا عدم حضور در این 2 مسابقه 
جزو دوره محرومیت محمدی محاسبه نشود. با این اوصاف، او تنها فقط یک جلسه از 
دوره محرومیت خود را پشت سر گذاشته و این مسئله بدان معناست که از روز ورود 
دوباره نام مهرداد محمدی به فهرست استقلال و یا هر تیم لیگ برتری دیگری، دوره 
محرومیت او فعال خواهد شد و آنچه واضح است اینکه ستاره شماره 7 آبی‌ها حداقل تا 

پایان هفته هشتم نمی‌تواند در مستطیل سبز حضور پیدا کند.
کاسه صبری که لبریز شد

محمدی با وجود فسخ قرارداد انجام شده، سعی داشت تا با حضور در تمرینات کار خود 
را پیش ببرد. با این وجود، عدم بازگشت نام او به فهرست آبی‌ها سبب دلخوری ستاره 
شماره 7 استقلال شده و براساس آخرین خبرها، او در تمرین تیمش حضور پیدا نکرده و 
گفته می‌شود تا هنگام تعیین‌تکلیف وضعیت قراردادی او، قصدی برای حضور در تمرینات 
استقلال ندارد تا شرایطی ویژه پیرامون وینگر-مهاجم باتجربه آبی‌پوشان پایتخت به‌وجود 

آید.
پای پیشنهاد تراکتور هم در میان است؟

محمدی در شرایطی با استقلال قرارداد ندارد که در طول 2 هفته اخیر، نام او در 
حوالی تیم‌های مختلف به گوش رسیده است؛ از پرسپولیس تا تراکتور. با این وجود، 
تداوم بلاتکلیفی مهرداد محمدی می‌تواند او را در مسیر جدایی از استقلال و پیوستن 
 به تیمی دیگر مصمم کند که در این‌صورت، شرایط ویژه‌ای برای آبی‌پوشان پایتخت 

به‌وجود خواهد آمد!

با اعلام رسمی سازمان لیگ، 
قرار است نبرد تیم‌های 
چادرملو اردکان و نساجی 
مازندران در ورزشگاه شهید 

نصیری یزد برگزار شود.
 ،360 فوتبال  گزارش  به 
بیست‌وچهارمین دوره لیگ برتر 
فوتبال ایران در حالی فعالیت 
خود را آغاز کرد که مشکلات 

زیرساختی ورزشگاه‌ها در سراسر کشور، زمینه‌ساز خانه‌به‌دوش شدن تیم‌های مختلف 
شد؛ از استقلال و پرسپولیس تا تیم‌هایی مانند چادرملو و حتی سپاهان! در این میان، 
همچنان مشکلات زیرساختی ورزشگاه‌هایی مانند آزادی و تختی تهران و نقش جهان 
اصفهان ادامه دارد و گفته می‌شود فعلًا این ورزشگاه به چرخه ورزشگاه‌های میزبان از 

مسابقات لیگ برتر نمی‌توانند برگردند!
سرخابی‌های پایتخت در حالی قرار است به ورزشگاه شهدای شهر قدس تهران کوچ 
کنند، که در روزهای گذشته وضعیت تیم‌هایی مانند چادرملو اردکان و سپاهان اصفهان 
نامشخص بود؛ چرا که سپاهانی‌ها بعد از میزبانی در ورزشگاه نقش جهان در هفته 
نخست، در هفته سوم در اراک به مصاف شمس‌آذر رفتند و از این تیم در ورزشگاه امام 

خمینی این شهر میزبانی کردند! 
چادرملویی‌ها هم که اولین دوره حضورشان در لیگ برتر را تجربه می‌کنند، تنها دیدار 
خانگی خود در لیگ بیست‌وچهارم را برابر شمس‌آذر در ورزشگاه پاس قوامین تهران به 

انجام رساندند و حالا بلاتکلیفی اردکانی‌ها امروز به پایان رسید.
ورزشگاه شهید نصیری یزد، آماده میزبانی 

از شاگردان اخباری
مسئولان باشگاه چادرملو در ماه‌های گذشته پیگیر رفع ایرادت ورزشگاه شهید نصیری 
یزد بودند تا بتوانند مسابقات خانگی خود در لیگ برتر را در این ورزشگاه برگزار کنند؛ 
همان‌طور که فصل گذشته و در لیگ دسته اول، مسابقات خانگی تیم اردکانی در 

ورزشگاه شهید نصیری به انجام می‌رسید.
 بعد از مدت‌ها چشم‌انتظاری، سرانجام طلسم عدم برگزاری دیدارهای چادرملو در یزد 
شکسته شد؛ به‌طوری‌که شاگردان سعید اخباری روز شنبه بیست‌وچهارم شهریورماه 
باید در هفته چهارم لیگ برتر به مصاف نساجی مازندران بروند که این دیدار به میزبانی 
ورزشگاه شهید نصیری یزد خواهد بود تا اولین میزبانی رسمی چادرملو در تاریخ لیگ 

برتر در یزد به انجام برسد.
کوچ اجباری سپاهانی‌ها به فولادشهر

سپاهانی‌ها بعد از انجام بازی نخست خود برابر چادرملو در ورزشگاه نقش جهان اصفهان 
و رویارویی با شمس‌آذر قزوین در هفته سوم به میزبانی ورزشگاه امام خمینی اراک، 
چشم‌انتظار تعیین‌تکلیف محل برگزاری دیدار تیم خود برابر ملوان بندرانزلی در هفته 

چهارم بودند.
بعد از بررسی‌های انجام شده، سرانجام سازمان لیگ به بلاتکلیفی طلایی‌پوشان پایان 
داد و اعلام کرد که نبرد تیم‌های سپاهان و ملوان، روز جمعه بیست‌وسوم شهریورماه در 
ورزشگاه فولادشهر اصفهان برگزار خواهد شد تا بعد از مسابقه تیم ملی، این‌بار ورزشگاه 

فولادشهر میزبان مسابقه سپاهان باشد.


